,

Salutem.

I N s r E X

I

M tr s Cartam. noftram
, quam , tempore Domini H.

Regis, Patris nollri , fieri fecimus, Diledo & Fideli noftro, Jo^
haimi Gretlley , SigiUo noftro, quo tunc utebamur, fignatatu, in

hvEc verba,

LTniverfis, ad quos prxfciiteo Literx pervenerint, EdvjarduSf
lllufiris Regis Anglitc Primogenitus , Salutem & Amorem.

Sciatis Nos dediile, Concelfiflre, & hac praefenti Carta noftra

Confirmaffe, Diledto & Fideli nd&xo,Johanni de Grei/Iy, pro
Homagio & Servitio, Benang cum fuis Pertinentiis, & Villanl

noftram de Ilaz ciim Pertineniiis, & Salinum noftrum de Burde-
galia,

Tenenda & Habenda cidem Johanni, & Haeredibus
fuis, de Nobis, & Hasredibus uoftris, ipfe Johatmes & Hxredes
fui, per Servitium unius Feodi Militis, pro omni Servitio, Exa-
ccionc, & Demanda;

Ita tamcn qubd, fi nobis, vel Hxredibus noftris, fiituris tem-
poribus , placuerit ilipradida , vel eorum aliquam partem , capere
ad opus noftrum, liceat nobis ea vel eam capere fine contradi-
ctione praBdifti Johatmis, aut Hxredum fuorum, tali modo (fci-

licet) qubd, antequam dififcifiantur inde, faciamus ei alibi in Vaf-
conia Efcambium pro eifdem

,

Nos autcm , & Hxrede;; noftri
, pntdicflas Terras & Tenemen-

ta in Benang, Ilaz, & Salinum prxdidtum, cum omnibus fuis

Pertinentiis, eifdem Johatmi & Hseredibus vel Afi^ignatis fuis im-
perpetuum warantizabimus.

* In cujus rei teftimonium lias Licefas rioftras fieri fecimus Pa- *V:^-^9l

tentes.

Dat. apud Notinghamiatn fecundo die Januarii , Anno Regni
Domini Regis, Patris noftri Quinquagefimo,

In cujus rei teftimonium has Literas noflras fieri fecimus Pa*
tentes.

Tefte meipfo apud Rothelan primo die Odobris, Anno Regni
noftri Quinto.

Conftat etiam nobis , per Inrpeflionem Rotulorum Cancella-
rix, celebris memorias, iplius Avi noftri, qucd idem Avus nofter
Literas fuas fieri fecit in hxc verba

,

Edviardus , Dei gratia, Rex Ang/ia, Domntff Hihernia, &
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Ann. D. Dux Aftitanits^ omnibus, ad quos prxfentes Literse pervenerint,

141V Salutem. „ ^. t->

Hra. 4. Inspeximus Literas noftras Patentes, quas, tempore Uo-

mini H. Regis, Patris noftri, fieri fecimus, Diledto & Fideli no-

ftro, Johanni Greilly, Sigillo noftro, quo tunc utebamur, ligna-

. tas, in hxc verba,

Ed-wardus , Illuftris Regis Angtia VrtmogenitUs ,
omnibus , ad

quos praefentes Literae pervenerint, Salutem.

Sciatis quod,
Ciim nuper Dedifremus Domino Johanni de Greilly, per Car-

tamnoftram, Benang, cum Pertinentiis, & quxdam alia Tene-

menta, ita quod, fi ea vellemus rehabere,^antequam iplum DiiTei

Conftat etiam nobis
,
per Infpedtionem Rotulorum Cancellariae Ann. D-

ipfius Avi noftri, quod idem Avus nofter Literas fuas fieri fecic in 141^.
hxc verba, H<n. 4.

Ediuardus , Dei gratiS , Hex Anglia , Dowinus Hibernite , &
Dux Aquitannite , omnibus , ad quos prxfentes Literx pervenerinr,

Salutem.

Notum facimus univerfis quod Concedionem , & omnia & firi-

gula contenta in Literis Conceffionis, fadae, per Johannem Eer-

rer Militem , Dilefto & Fideli noftro , Johanni de Greilly Domi-
no Benang , & Fetro de Greilly Filio fuo de Clarmonda Filia &
Haerede Gaiiardi de Mota Doraini de Landirans defunfti , ac de
Terra & Hxreditate feu Bonis fuis, & Ratihabitionem & Confir-

I

feremus, tantumdem alibi de noftris fibi Redditibus affignaremus, mationem Sereniffimse Confortis noftroe Alianors fuper Pracmilfis,

NOS,
r- n.

Attendentes quod diftus Johannes circa iEdificationem Caftri

de Benang, & meliorationem Pertinentiarum ipfius, & etiam Te-

nementorum aliorum, multas Expenfas fecerit & Cuftus,

Promittimus eidem Johamii quod, (i Nos, & Hxredes noftri,

Caftrum prxdiftum , vel aliquid de prxdicftis Tenementis, ab ip-

fo Johanne, vel fuis Ha;redibus, volucrimus rehabere, Nos, an-

tequam \Atm Johan^ies vel lui dilTeiiiar.tur, eidem tantum, quan-

tum tiinc res, ab ipib vel fuis capta, in Domibus & Redditibus

valebit tunc temporis, in competenti loco, in Vafconia aflignabi-

mus eidem Johanni vel fuis.

In cujus rei tcftin^nium has Literas noftras fieri fecimus Pa-

tentes.

Dat London. tcrtio dic Julii, Anno Regni Domini Regis, Pa-

tris noftri
,
Quinquagefimo primo.

In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes.

Tefte meipfo apud Eothela» primo die Odobris , Anno Regni

noftri Quinto.

Conftat etiam Nobis, per Infpedlionem Rotulorum Cancella-

ri;e, celebris memori-je, ipfius Avi noftri, quod idemAvus nofter

Literas fuas fieri fecit in hsec verba,

Ed-wardus , Dei gratia , Rex Anglia , Dominus Hiher?ti,« , &
Dux Aquita?inite.^ omnibiis, ad quos prxfentes Literae pervene-

rint, Salutem.

Inspeximus Lireras noftras Patentes, quas, tempore Do-
mini H. Regis, Patris noftri, fieri fecimus, Diledo & Fideli no-

ftro, Johanni Greilly ^ Sigillo noftro, quo tunc utebaraur, figna-

tas, in hxc verba,

Ed-wardus, Illuftris Regis A?igliie Trimoge?utus , omnibus, ad
quos prxfentes Literae pervenerint , Salutem.

Sciatis quod,
Cum nuper Dediflemus , Dilcclo & Fidcli noftro

, Johannt de

Greilly Senclcallo noftro Vafconi* , Caftilionem cum Pertinentiis

fuis,

Habendam & Tenendam eidem , fecundum quod in

Carta noftra, inde confedta, plenius conrinetur,

Et poftmodum, apud Fouzere, in Honore Caftellionis, Bafti-

dam feu Populadonem fieri mandaverimus & conftrui,

Nos,
Volentes eidem Johanni Gratiam faccre pleniorem

,

Omnes Exitus & Redditus didx Baftidae (ibi concedimus &
donamus,
Habendos & Tenendos eidem

,
pacifice & quiete,

quamdiu ex Conceffione noftra habere debeat Caftellionem cum
fuis Pertinentiis fupradidis

,

Ita tamen quod, cum contigerit Caftellionem, cum fuis Perti-

nentiis, ad nos reverti, di»fla Baftida & ipiius Redditus & Exitus

ad nos fimiiiter revertantur.

In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes.

Dat apud Weftm. vicefimo quinto die Maii , Anno Rcgni Do-
miai Regis Patris noliri Quinquagefimo fecundo.

didiro Johanjii de Greilly &c Filio fuo prxdidto prxltitam & con-
celTam , Rata & Grata

,
prout didtx Literje rationabiliter Teftan-

tur, habemus, &quantum in nobis eft, tenore prxfentium , Con-
firmamus & ab omnibus prcecipimus obfervari.

In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes,

;

Telle meipfoapud Macclesfeld xxvn. die Septembris , AnnoRe-'
gni noftri Sexto.

Conftatetlam nobis, per Infpeftionem Rotulorum Cancellarix
ipfius Avi noltri, quod idem Avus nofter Literas fuas fieri fecit

in haec verba.

Ediuardus, Dei gratia, Rex AngliiC, Dominus Hihenite, & Dux
Aquitannite ^ omnibus, ad quos praefentes Literx pervenerint, Sa-
lutem.

Sciatis quod Concedimus, pro Nobis, & Haeredibus noftris,

Diledo & Fideli noftro, Johanvi de Greilley, Domino Benang,

ut poffit libere affignare Viginti Libras Turonenfes , Annui Red-
ditus, de Feodo noftro, quod tenct dc nobis, ubicuraque videbi-

tur libi expedire
,
pro quadam Capellauia , & ad opus ejufdem ac

etiam illorum quibus dicta Capellania impofterum concedetur,
quam idem Johannes intendit inftituere apud Ecclefiam beataeMa-
riae de Ulefca Dioccefe Vafaten.

Et volunius qu6d illi, quibus didta Capellania fucceflu temporis

Conferetur, habeant Reddiaim dictarum Viginti Librarum Turo-
nenfium , eidem Capellanix de Feodis noftris , ut didtum eft , af-

fignatum , fine Reclaniatione nortri vel noftrorum,

In cujus rei teftimouium has Liieras noftras fieri fecimus Pa-
tentes,

Dat. apud Crejfy in Pontivo duodecimo die Junii, Anno Regni
noftri feptimo.

Conftat etiam nobis
,
per Infpedlionem Rotulorura Cancellarias

ipfius Avi noftri, quod idem Avus nolter Literas fuas fieri fecit in

hxc verba,

Ed-wardus
., Dei gratia, Rex Anglite, Dominus Hiherni<e , &

Dux Acjuitan?tite , omnibus, ad quos prxfentes Litera: pervene-

rint, Salutem.

Scintis quod Volumus & Concedimus Johanni de Greilly , Mi-
liti, Domino de Benang,ut ipfe, in Diftridtu Caftri pnedicti, ubi

magis expedire videric, polFit, * certis diebus, Forum conitituere •IX. u.
feu Mercatum,
Habenda &Tenenda ab ipfo & Heredibus fuis , cum

omnibus Exitibus & Emolumentis
,

provenientibus exinde, fub

Homagio & Servitio nobis debitis pro Caftro praedidto & Perti-

nentiis ejufdem

,

Ita tamen quod per Conftitutionem didti Mercati , nobis vel

alii Dampnum vel Prxjudicium mininie genereturj

In cujus rei tcftimonium has Literas noftras beri fecimus Pa-

tentes.

Dat. apud Creffyva Pontiv. duodecimo diejunii, Anno Regni
noftri feptimo.

Conftat etiam nobis, per Infpedtionem Rotulorum Cancellariae

iplius Avi noftri
,
quod idem Avus nofter Literas fuas fieri fecit in

hxc verba.

(

Ed-wardus , Dei gratia, Rex Anglite , Dominus Hiherniie, &
• IX 10. • In cujus rei teltimonium has Literas noftras heri tecimus Fa- Dux Aquitannia, omnibus, ad quos prxfentes Literae pervene-

rint, Saiutem.

Emptionem & Adquifitionem quas, Diledtus & Fidelis nofter,

Johannes de Greillaco, Senefcallus nofter Vafconix & Agen. fe-

cit, ad opus fuum &c Hxredum fuorum, a Magiftro Johanne Go-

Conftat etiamnobis, per Infpedtionem Rotulorum Cancellarix ferii Clerico, de Domo Rochefer, cum Peranentiis, necnon &

* In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes.

Tefte meipfo apud Rothelan
,
primo die Odtobris , Anno Regni

noftri Quinto.

ipfius Avi noftri, quod idem Avus nofter Literas fuas fieri fecit in

hxc verba,

Ed^wardus^Tiei gratia , Rex Avgliie., Dominus Hihemia: , &c

Dux Aquitannt£, Diledto & Fideli noftro, Lucte de Tany , Se-

nefcallo fuo Vafconix.

Quia, cariffima Mater noftra, Aiiattora, Regina Anglite , co-

ram nobis conceffit quod Terrx &: Tenementa de Langton &
Benanges, qux ipfa jam tenet diu in manu fua, Diledto & Fideli

noitro, Johan?ii de Greilly liberentur, Tenenda eodem modoquo
ipfa prius tenere confuevit

,

Ita tamen quod didta Mater noftra Valorem Terrarum & Te-
nementorum prxdidtorum recipiat de Cuftuma noltra Burdegalix,

Vobis Mandamus quod eidem Matri noftrx de Cuftuma prx-
didta , ufque ad Valorem Terrarum & Tenementorum prxdidto-

rum, affignari faciatis, percipienda ad Vitam fuam, nifi fibi alibi

de Valore eorumdem incerim duxerimus ordinandum.

In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fccimus Pa-
tentes.

Tefte meipfo apud Eiksbury vicefimo quinto die Manii, Anno
Regni noftri Secundo,

de Terra qux fuit quondam Hugonis de Caftro Mauron Mihtis,

qux quidem Domus, cum Pertinentiis, & Terra, funt in Dice-

cefe Agen quantum in nobis eft, Ratificamus, Approbamus, &
Confirmamus,
Eo non obftante quod Contradtus prxdidtus fuit initus, ip(b

JohaH?te exiitente in officio Senefcalcix Aqen. prxdidtx,

ica tamen quod, li Terram prxdidti Hugonis, aliquo tempore,

ad opus noitrum habere velimus, tunc eam ad eandem formam,

ad quam idem Johanftes Terram illam habuit, habeamus.

In cujus rei teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-

tentes. n- a

Tefte meipfo apud Ehoriim decimo nono die Augufti, Anno
Regni noftri odtavo.

Conftat etiam nobis, per Infpedtionem Rotulorum Cancellariae

ipfius Avi noftri
,
quod idem Avus nofter Literas fuas fieri fecit iu

hxc verba.

Ed-wardus, Dei gratia, Rex A?iglite , DominusHibernia ,S<Dux
Acfuitannia, Diledto & Fideli fuo, Joan?u de Haver , Senefcallo

fuo in Ducatu Aquitanix , Salutem.

Qtiia

i
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• I ,'•

Ann. D. Quia , Diledus & Fidelis nofter , Petrus de Greilly Miles , no-
141?. mine Procuratoris

,
Johannis Greilly Patris fui, nos, verfus Do-

aen. j. minum Uegem Frmicia
,
quietos fecit de Tribus Milibus Librarum

Turonenfium Nigrorum, in partem folutionis illarum Septuaginta
Miliium Librarum didae Monetx, in quibus tenebamur eidem
Domino Regi Fravci^, ex caufa Mutui, aDomino L,odoivicff ,ho-
nx memorix, Francia Rege Avo fuo, dudum nomine noftro fu(-

cepti
,
quando transfretaverimus ad T k r r am S a n cta M

prout nos quiecari & liberari ab eodem Domino Rege Francix te-
nebatur

,

'

Vobis mandamus quod Terram , & omnes Redditus didli Jo-
haimis, qux pofita & capta fuerunt in Manu noftra, quia non li-

beraverat nos, ut debebar, de dicla Summa penes Re^i^em prxdi-
d:um, cum omnibus ab iplis perceptis, Liberetis & Tradatis Pc-
iro pr.edido, vel ejus Mandato, lias Literas noftras deferenti, iine

dilatione quacumque.
Dat. apud Condatb prope Leyburn, fccundo die Junii, Anno

Regni noltri decimo feptimo.

Conftat etiam nobis, per Infpedionem Rotulorum Cancellarix
ipfius Avi noftri, quod idem Avus nofter Litefas fuas fieri fecit in

hxc verba,

Ediuardus , Dei gratii , Rex Anglia: , Dominns Hihertiia: , &
Dux Aqiiitannia: , omnibus, ad quos prxlences Literx pervenerint,

Salutem.

Sciatis quod, ad inftantiam, Venerabilis Patris, B Epifcopi Al-
hancnfis , Sm&x. RomanxEccleiicECardinalis, Amici noitii, Re-
milimus & Pardonavimus, diledto nobis, Johanvi de Greilaco,